Unde fit, ut per huinsmodi S. Martris Eeclesiae benignitatem non salutares poenitentine
removeantur, verum potius ipsae suos promttus proferant fructus* (Bulla Pii V. 1566.) et ,po-
pulorum cunctorumque fidelium augeatur devotio, fides splendeat, spes vigeat et caritas vehe-
mentius incalescat.“ (Clemens VL. 1349.) —— Quod ipsum, fide historiae Eeclesiasticae, ingens,
ad exequenda opera praescribi solita, confluentium christifidelinm numerus et multitudo logquitur;
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necnon et evidentia, conversionis ac renovationis Spiritus signa et facta contestantur. Neque
enim alind hae benigna largitate intenditur, quam ut in fide, moribus et vita singulorum Chri-
stifidelium et totius universitatis etiam de foris magis magisque splendeat Eeclesia quam Chri-

stus dilexit, qui tradidit semetipsum pro ea, ut exhiberet ipse sibi gloriosam, non habentem ma-

culam aut rugam ant aliquid buiusmodi, sed ut sit sancta et immaculata (Eph. 5.)

Hos idmodi coelestes thesauros de suae potestatis plenitudine et paterni amoris affectu
et benignitate, ex occasione anniversariae diei gloriosae snae evectionis in Cathedram Petri, —
nobis aperit et offert Sanctissimus Dominus Noster divina Providentia Papa Leo XIIL literis
Apostolicis, dum ad implorandum divinum Auxilium, universo Christiano populo Indulgentias
largiri decrevit, universale, maximumque Jubilaeum indicendo; — quarum tenorem, cunctis fide-
libus Dioeceseos Meae Quinque-Ecclesiensis solemniter publicando, sequentibus communico :

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAPAE XIII
LITTERAE APOSTOLICAE QUIBUS INDICITUR

IUBILAEUM UNIVERSALE

AD IMPLORANDUM DIVINUM AUXILIUM.

i il b B o Sl S 02
UNIVERSIS CHRISTT FIDELIBUS PRAESENTES LITTERAS INSPECTURIS
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Pontifices Maximi Praedecessores Nostri ex veteri Romanae Ecclesiae instituto, ab ipso
susceptae Apostolicae servitutis initio, caelestium munerum thesauros universis fidelibus paterna
liberalitate aperire et communes in Lcclesia preces indicere consueverunt, ut ipsis spiritualis et
salutaris lueri opportunitatem praeberent, atque ut eosdem ad aeterni Pastoris auxilium precibus,
piacularibus operibus et solatiis pauperum conciliandum excitarent. Quod quidem ex una parte
tamgnam auspicale donum eraf, quod supremi Religionis Antistites ab exordio Apostolici minis-
terii filiis in Christo suis largiebantur, ac veluli sacrum pignus illius caritatis qua Christi fami-
liam complectebantur; ex altera vero solemne erat christianae pietatis et virtutis officium, quo
fideles cum suis Pastoribus visibili Eeclesiae Capiti coniuneti fungebantur apud Deum, ut Pater
misericordiarum non modo gregem suum, ut s. Leonis verbis utamur ') sed et ipsum Pastorem
ovium suarum propitins respiceret, adiuvaret et custodire dignaretur ac pascere.